

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

	Notas	A 31 DE DICIEMBRE DE 2024	A 31 DE DICIEMBRE DE 2023
ACTIVOS			
Activos corrientes			
Efectivo y equivalentes de efectivo	4	\$ 124.718.546	\$ 45.889.057
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	829.534.350	1.001.781.796
Activos por impuestos corrientes	6	37.439.000	49.547.977
Inventarios	7	0	23.036.455
Total Activos Corrientes		991.691.896	1.120.255.285
Activos no corrientes			
Propiedades, planta y equipo	8	20.077.274	23.250.180
Contratos de Leasing (Vehículo)	9	53.890.200	0
Total Activos no corrientes		73.967.474	23.250.180
TOTAL ACTIVOS		\$ 1.065.659.370	\$ 1.143.505.465
PASIVOS			
Pasivos corrientes			
Obligaciones Financieras Leasing Bco de Occiden	9	27.358.350	0
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	10	70.257.459	103.544.954
Pasivos por impuestos corrientes	10	17.851.000	16.807.000
Beneficios a empleados	11	126.958.780	54.381.741
Total Pasivos Corrientes		242.425.589	174.733.695
Pasivos No corrientes			
Obligaciones Financieras Leasing Bco de Occiden	1	15.368.895	0
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	1	0	188.670.379
Total Pasivos No Corrientes		15.368.895	188.670.379
TOTAL PASIVO		257.794.484	363.404.074
PATRIMONIO			
Capital Social	12	480.000.000	480.000.000
Reserva Legal		9.999.108	9.999.108
Resultado del ejercicio		27.763.496	29.675.846
Resultado de Ejercicios Anteriores		290.102.282	260.426.437
TOTAL PATRIMONIO		807.864.886	780.101.391
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		\$ 1.065.659.370	\$ 1.143.505.465

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.


SERGIO ALEJANDRO CORTES
Representante Legal


JHON JAIRO ESPEJO HURTADO
Contador Público
T.P. 60762-T

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

	<u>Notas</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Ingresos por prestación de servicios	13	\$ 1.469.085.137	\$ 1.992.878.432
Costos de Operación	14	1.144.724.919	1.531.153.315
UTILIDAD BRUTA		<u>324.360.218</u>	<u>461.725.117</u>
Gastos de administración	15	213.710.556	250.652.473
Gastos de ventas	15	35.010.846	39.368.140
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		<u>75.638.816</u>	<u>171.704.504</u>
Otras ganancias y (pérdidas) no operacionales	16	<u>(21.190.258)</u>	<u>(116.578.423)</u>
Ingresos financieros		1.027.786	1.568.024
Gastos financieros		420.170	7.507.385
Gasto por intereses		9.679.678	196.874
RESULTADO FINANCIERO NETO	17	<u>(9.072.062)</u>	<u>(6.136.235)</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LAS GANANCIAS		<u>45.376.496</u>	<u>48.989.846</u>
Impuesto de renta y complementarios	18	17.613.000	19.314.000
UTILIDAD NETA DEL PERÍODO		<u>27.763.496</u>	<u>29.675.846</u>
TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL PERÍODO		<u>27.763.496</u>	<u>29.675.846</u>

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.


SERGIO ALEJANDRO CORTES
Representante Legal


JHON JAIRO ESPEJO HURTADO
Contador Público
T.P. 60762-T

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

	Cuotas o partes de interés social	Reservas	Resultados de ejer. Anteriores	Resultados del ejercicio	Total
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023	480.000.000	9.999.108	260.426.437	29.675.846	780.101.391
Movimiento en:					
Capital suscrito y pagado	-	-	-	-	-
Reservas	-	-	-	-	-
Superávit por valorización	-	-	-	-	-
Resultado del ejercicio	-	-	-	27.763.495	27.763.495
Resultado de Ejercicios Anteriores	-	-	29.675.846	(29.675.846)	-
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	480.000.000	9.999.108	290.102.283	27.763.495	807.864.886

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.


SERGIO ALEJANDRO CORTES
Representante Legal


JHON JAIRO ESPEJO HURTADO
Contador Público
T.P. 60762-T

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Flujos de efectivo por las actividades de operación:		
Utilidad (Pérdida) del periodo	\$ 27.763.496	29.675.846
Partidas que no afectan el efectivo:		
Depreciación	3.172.906	4.905.276
Utilidad antes de los cambios en el capital de trabajo	<u>30.936.402</u>	<u>34.581.122</u>
Cambios en el capital de trabajo:		
Deudores	172.247.446	(26.377.048)
Activos por impuestos corrientes	12.108.977	(15.573.965)
Inventarios	23.036.455	(2.265.982)
Contrato de Leasing	(53.890.200)	-
Cuentas por pagar	(221.957.874)	7.288.543
Pasivos por impuestos corrientes	1.044.000	(12.237.000)
Beneficios a empleados	72.577.038	23.611.298
Subtotal cambios en el capital de trabajo	5.165.842	(25.554.154)
Flujo neto de efectivo proveniente de las actividades de operación	<u>36.102.244</u>	<u>9.026.968</u>
Flujos de efectivo por las actividades de inversión:		
Adquisición de propiedad, planta y equipo	-	(1.661.240)
Flujo neto de efectivo proveniente de las actividades de inversión	<u>-</u>	<u>(1.661.240)</u>
Flujos de efectivo por las actividades de financiación:		
Aumento (disminución) de los préstamos bancarios No corrientes		
Aumento (disminución) de los préstamos bancarios corrientes	42.727.245	
Capitalización	-	-
Distribución de Utilidades		
Flujo neto de efectivo proveniente de las actividades de financiación	<u>42.727.245</u>	<u>-</u>
Incremento neto en efectivo y equivalentes de efectivo	78.829.489	7.365.728
Saldos al comienzo del año	45.889.057	38.523.329
Saldos de efectivo y equivalentes de efectivo al final del año	<u><u>124.718.546</u></u>	<u><u>45.889.057</u></u>

0

(0)


SERGIO ALEJANDRO CORTES
Representante Legal


JHON JAIRO ESPEJO HURTADO
Contador Público
T.P. 60762-T

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

NOTA 1. Entidad reportante

La sociedad **TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.**, se constituyó el 5 de abril de 2018, mediante escritura pública No. 938 de la notaría 39 de Bogotá D.C., inscrita el 10 de mayo de 2018 bajo el número 02957906 del libro IX.

La Compañía tiene como objeto social principal, la prestación remunerada de servicios de vigilancia y seguridad privada a lo largo y ancho del territorio nacional, a favor de personas naturales y/o jurídicas de derecho público y/o privado, en la modalidad de vigilancia fija, móvil y/o escolta a personas, vehículos, mercancías o cualquier otro objeto, durante su desplazamiento, mediante la utilización de armas de fuego, recursos humanos, animales, medios tecnológicos o materiales (equipos de detección, equipos de visión o escucha remotos, identificación, interferencia y escucha de comunicaciones, equipos de seguridad bancaria, equipos o elementos ofensivos, equipos para prevención de actos terroristas y los demás que determine el gobierno nacional), vehículos e instalaciones físicas y cualquier otro medio autorizado por la superintendencia de vigilancia y seguridad privada, así como la prestación de servicios conexos, como los de asesoría, consultoría e investigación en seguridad.

La sociedad es contribuyente del régimen común,

NOTA 2. Bases de presentación

a. Bases contables aplicadas

La sociedad, de conformidad con las disposiciones vigentes emitidas por la Ley 1314 de 2009 y el Decreto 3022 de 2013, prepara sus estados financieros de acuerdo a las normas de contabilidad y de información financiera aceptadas en Colombia - NCIF, las cuales se basan en las Normas Internacionales de Información Financiera - NIIF para PYMES junto con sus interpretaciones traducidas al español y emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad - IASB.

Adicionalmente, la compañía en cumplimiento con Leyes, Decretos y otras normas vigentes, aplica el siguiente criterio que difieren de las NIIF para PYMES

* Ley 1739 del 23 de diciembre de 2014- Mediante el cual el Gobierno Nacional establece el impuesto a la riqueza. Este impuesto se genera por la posesión de riqueza igual o superior a \$1.000 millones entre el 1° de enero del año 2015 al 2017

b. Bases de preparación

La compañía tiene definido por políticas, efectuar un corte de sus cuentas, preparar y difundir estados financieros de propósito general una vez al año, el 31 de diciembre. La moneda funcional es el peso colombiano, que corresponde a la moneda del entorno económico principal en el que opera la sociedad.

NOTA 3. Políticas contables significativas

3.1.- Propiedad, planta y equipo

La Sociedad registra sus activos tangibles adquiridos que se utilizan en forma permanente en el desarrollo del giro del negocio y cuya vida útil excede de un (1) año. Se contabilizan inicialmente al costo de adquisición, el cual incluye los costos y gastos directos e indirectos causados hasta el momento en que el activo se encuentra en condiciones de utilización.

Los gastos de reparaciones, conservación y mantenimiento de carácter ordinario, se imputan a resultados del ejercicio en que se producen. No obstante, los desembolsos asociados a mantenimientos mayores, son capitalizados.

La depreciación es cargada sobre las vidas útiles utilizando el método de línea recta sin incluir el valor residual. La vida útil estimada, valor residual y método de depreciación son al final de cada período sobre el que se informa, siendo el efecto de cualquier cambio en el estimado registrado sobre una base prospectiva.

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

Las vidas útiles oscilan entre los siguientes rangos: Equipo de Oficina 10 años; Equipos de computo 5 años; Vehículos 5 años y Equipos de seguridad 10 años.

Se dará de baja una partida de propiedad, planta y equipo al momento de su disposición o cuando ya no se espera que surjan beneficios económicos futuros del uso continuado del activo.

3.2.- Instrumentos financieros

La clasificación de un instrumento financiero depende de su naturaleza y propósito por el cual el activo o pasivo financiero es adquirido y se determina al momento de su reconocimiento inicial. Los activos y pasivos financieros se valúan inicialmente al valor de costo. Los costos de transacción directamente atribuibles a la adquisición de activos y pasivos financieros, se reconocen inmediatamente en resultados.

Los instrumentos a costo amortizado, préstamos y cuentas por cobrar comerciales, otras cuentas por cobrar y activos financieros mantenidos hasta su vencimiento, se contabilizan por su costo amortizado de acuerdo con la tasa de interés la tasa de interés efectiva.

Deterioro de activos financieros. Los activos financieros distintos a aquellos designados al valor razonable con cambios en los resultados son probados por deterioro al final de cada período sobre el cual se informa. Un activo financiero estará deteriorado cuando exista evidencia objetiva del deterioro como consecuencia de uno o más eventos que hayan ocurrido después del reconocimiento inicial del activo y los flujos de efectivo futuros estimados del activo financiero se han visto afectados.

Bajas de activos y pasivos financieros. Los activos financieros se darán de baja cuando expiren los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero y transfiera de manera sustancial los riesgos y ventajas inherentes a la propiedad del activo financiero a otra entidad. Los pasivos financieros se darán de baja si, y solo si, expiran, cancelan o cumplen las obligaciones de la compañía. La diferencia entre el importe en libros del pasivo financiero dado de baja y la contraprestación pagada y por pagar se reconoce en ganancias y pérdidas.

3.2.1.- Efectivo y equivalentes de efectivo

Comprenden el efectivo y los depósitos en cuentas corriente y de ahorro que posee la sociedad, así como las inversiones financieras con bajo nivel de riesgo en cambios en su valor, que son redimibles en cualquier momento.

3.2.2.- Activos financieros medidos a valor razonable

Son activos financieros adquiridos sobre los cuales no se tiene ningún tipo de control o influencia significativa y no se tiene el propósito de negociarlas en el corto plazo. Se reconocen por su valor razonable con cambios en el otro resultado integral. En el momento de su venta o pérdidas en su valor, los ajustes por valoración se imputan en el resultado del ejercicio

3.2.3.- Préstamos y cuentas por cobrar

Corresponde a los activos y pasivos financieros con pagos fijos o determinables, que no cotizan en un mercado activo. Incluyen las cuentas comerciales, otras cuentas por cobrar y otras cuentas por pagar que son medidas inicialmente al precio de la transacción. Se clasifican en corrientes excepto para los vencimientos superiores a doce meses. Para el caso de cuentas comerciales, según la altura de mora, se calcula el deterioro por impago.

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

3.3.- Impuestos

El gasto por impuesto a las ganancias está compuesto por la renta por pagar del período corriente que incluye renta y complementarios, y el efecto del impuesto diferido en cada período.

3.3.1- Impuestos corrientes

IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS. La compañía es responsable del impuesto a la renta del régimen ordinario, a una tarifa de aplicación del 35%, suma que fue debidamente liquidada a cierre del ejercicio contable.

3.3.2- Impuestos diferidos

El impuesto diferido es reconocido por las diferencias temporarias entre las bases fiscales y el importe en libros de los activos y pasivos incluidos en los estados financieros. Se miden aplicando las tasas fiscales que se esperan serán aplicables al impuesto a las ganancias durante los años en los cuales las diferencias temporales entre los valores fiscales y contables sean revertidos.

3.4.- Beneficios a empleados

La Sociedad reconoce un pasivo por beneficios a empleados cuando el empleado ha prestado servicios a cambio de beneficios y reconocerá un gasto cuando se consume el beneficio económico procedente del servicio prestado por el empleado; por consiguiente, el beneficio a empleados comprenderá todos los tipos de retribución a los trabajadores a cambio de los servicios prestados a corto plazo (inferior a 12 meses) sin incluir indemnizaciones por despido, reconocidas como gastos a medida que el servicio relacionado se provee.

La compañía otorga a sus empleados además de las cotizaciones de salud y pensión de ley, auxilios por medicina prepagada, auxilio comunicación celular y bonos de alimentación y automóvil

3.5.- Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando la compañía tiene una obligación presente ya sea legal o implícita como resultado de un suceso pasado, es probable que la sociedad tenga que desprenderse de recursos que comporten beneficios para cancelar la obligación y puede hacerse una estimación fiable del importe de la obligación.

3.6.- Reservas

RESERVA LEGAL. Corresponde a las apropiaciones de los excedentes ordenados por la ley con cargo a las utilidades del ejercicio anual, correspondiente al 10%

3.6.- Reconocimiento de ingresos

Los ingresos se reconocen por la prestación de servicios de vigilancia y seguridad privada siempre que sea probable que la compañía reciba los beneficios económicos futuros asociados a los ingresos ordinarios y que éstos se puedan medir con fiabilidad.

Los ingresos por intereses de un activo financiero se reconocen cuando sea probable que la compañía reciba beneficios económicos asociados con la transacción y el importe de los ingresos pueda ser medido de forma fiable.

3.7.- Reconocimiento de costos y gastos

Los costos y gastos se presentan por función, detallando en las respectivas notas la composición del costo de ventas y los gastos asociados a las actividades de administración, operación y otros gastos.

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

NOTAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NOTA 4. Efectivo y equivalentes de efectivo

El detalle del efectivo y equivalentes de efectivo comprende:

	2024	2023
Caja General	500.000	500.000
Banco de Bogotá - Cuenta de Ahorros 059027169	111.265.863	33.458.461
Derechos fiduciarios	12.952.683	11.930.597
Total efectivo y equivalentes de efectivo	124.718.546	45.889.057

NOTA 5. Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Esta cuenta se compone de la siguiente manera:

	2024	2023
Clientes por servicios de enseñanza	343.802.176	485.203.848
Reconocimiento de ingresos Niif	72.744.566	81.217.166
Anticipo y Avances a Proveedores	2.602.644	26.637.697
Anticipo y Avances a Empleados	-	408.723.085
Otras cuentas por cobrar	410.384.964	
Total corriente	829.534.350	1.001.781.796
Total Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	829.534.350	1.001.781.796

NOTA 6. Activos por impuestos corrientes

Los activos por impuestos corrientes se detallan así:

	2024	2023
Total activos por impuestos corrientes	37.439.000	49.547.977

NOTA 7. Inventarios

Los inventarios se detallan así:

	2024	2023
Inventarios de Proyectos no facturados	-	23.036.455
Total Inventarios	0	23.036.455

Los inventarios registran las compras de materiales y equipos de proyectos en ejecución, que a la fecha de cierre, no han sido facturados a los clientes.

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

NOTA 8. Propiedad, planta y equipo

Este rubro presenta los bienes inmuebles y pagados directamente por la sociedad, equipos y muebles que se requieren para el funcionamiento de la compañía, conformados por :

	2024	2023
Maquinaria y Equipos	29.954.830	29.954.830
Equipo de Oficina	2.802.807	2.802.807
Equipos de computo	7.360.197	7.360.197
Equipos de seguridad	2.344.300	2.344.300
Propiedad, planta y equipo	42.462.134	42.462.134
Depreciación Acumulada		
Maquinaria y Equipos	(13.332.893)	(11.013.554)
Muebles y Enseres	(2.802.807)	(2.802.807)
Equipos de Procesamiento De Datos	(5.760.765)	(5.141.628)
Equipo de Seguridad	(488.395)	(253.965)
Depreciación Propiedad, planta y equipo	(22.384.860)	(19.211.954)
Total Propiedad, planta y equipo	20.077.274	23.250.180

La depreciación de las propiedades, planta y equipo se realiza con el método de depreciación en línea recta se inicia a partir del período en que el activo está disponible para su uso. Las estimaciones de la vida útil de los activos es la siguiente:

Clase de Activo	Vida Útil
Equipo de Oficina	10 años
Equipos de computo	5 años
Vehículos	5 años
Equipos de seguridad	10 años

NOTA 9. Contratos de Leasing

Registra el contrato de Leasing por el vehiculo de la compañía, cuyo saldo al 31-dic, es el siguiente:

	2024	2023
Leasing vehiculos	53.890.200	-
Propiedad, planta y equipo	53.890.200	0

NOTA 10. Obligaciones Financieras

Este rubro presenta los valores pendientes por pagar por creditos bancarios y otras obligaciones financieras. El detalle está conformado como aparece a continuación:

	2024	2023
Pagares Leasing Banco de Occidente	27.358.350	-
	27.358.350	0
Porción Largo plazo:	15.368.895	0

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

NOTA 9. Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar

Este rubro presenta los valores pendientes por pagar de los proveedores, los dividendos, los impuestos causados por retenciones aplicadas a trabajadores y contratistas, los aportes exigibles de las administradoras de seguridad social y parafiscales, entre otros. El detalle está conformado como aparece a continuación:

	2024	2023
Proveedores	29.119.589	37.800.396
Otras Cuentas por Pagar	701.000	1.484.552
Deudas con socios	-	23.960.710
Retenciones de Impuestos	711.000	987.000
Retenciones y Aportes de Nómina	22.059.400	13.830.000
Acreedores Varios	11.374.537	2.061.745
Anticipos recibidos de clientes	0	19.304.059
	70.257.459	103.544.954
Porción no corriente:	0	0
Acreedores Varios	-	188.670.379
	0	0

NOTA 10. Pasivos por impuestos corrientes

Conformado por los impuestos causados por la actividad económica como son el IVA y el ICA. El impuesto de Renta es el definitivo por la depuración fiscal de los estados financieros, los cuales son exigibles en el mes de abril del período siguiente. Este rubro se compone de la siguiente forma:

	2024	2023
Impuesto de Renta y complementarios	1.431.000	3.344.000
Impuesto Sobre las Ventas	15.913.000	11.841.000
TOTAL IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS	17.851.000	16.807.000

NOTA 11. Beneficios a empleados

Conformado por los salarios pendientes de pago al 31 de diciembre de 2024 del los empleados, el cual es cancelado en la primera quincena del primer mes del período siguiente.

Igualmente, están relacionadas las prestaciones sociales consolidadas que se pagarán o acumularan de acuerdo a la exigibilidad de la Ley. Los siguientes son los saldos:

	2024	2023
Cesantías Consolidadas	38.831.352	30.236.821
Intereses a Cesantías Consolidados	3.021.460	2.814.762
Prima de servicios	-	2.073.973
Vacaciones Consolidadas	18.463.832	16.382.167
Total beneficios a empleados	126.958.780	54.381.741

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

NOTA 12. Patrimonio

Este rubro se compone así:

	2024	2023
Capital Social (480 acciones de valor nominal \$1.000.000 c/u)	480.000.000	480.000.000
Reserva Legal	9.999.108	9.999.108
Resultado de Ejercicios Anteriores	290.102.282	260.426.437
TOTAL PATRIMONIO	807.864.886	780.101.390

NOTAS DEL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

NOTA 13. Ingresos por prestación de servicios capacitación

Los Ingresos por prestación de servicios de capacitación

	2024	2023
Medios tecnologicos	45.048.300	534.337.432
Ingresos por servicios Asesorias	0	19.735.500
Ingresos por servicios de vig. y seg. privada	1.524.630.291	1.338.126.708
Instalaciones sistemas de seguridad	682.008	149.385.595
Devoluciones en ventas (DB)	(101.275.462)	(48.706.803)
Total ingresos por prestación de servicios	1.469.085.137	1.992.878.432

NOTA 14. Costos de operación

El costo de operación corresponde a la adquisición de materiales para el ejercicio de la actividad, todos los conceptos directos relacionados con la contratación directa de personal (Salarios y prestaciones sociales de los empleados vinculados por nómina) y demás costos relacionados con la operación de la entidad.

	2024	2023
Materiales y equipos de seguridad	77.100.594	447.646.434
Servicios de mantenimiento	33.448.206	83.923.202
Honorarios	0	3.640.000
Servicios	1.235.400	4.420.778
Mantenimiento y reparaciones	1.020.000	36.555
Adecuaciones e instalaciones	579.225	0
Gastos de viaje	131.700	531.200
Otros	6.637.326	19.693.313
Total costos de operación	1.144.724.919	1.531.153.315

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

NOTA 15. Gastos de administración y ventas

Los gastos de administración y ventas incluyen los conceptos relacionados con la contratación directa de personal, (Salarios y prestaciones sociales de los empleados vinculados por nómina).

Los servicios incluyen conceptos como corporativos (Arrendamiento de oficinas, servicios públicos; servicios a contratistas externos; seguros; asesorías legales y financieras entre otras.

	2024	2023
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Gastos de personal	95.297.162	125.071.129
Honorarios	17.952.000	33.165.707
Impuestos	24.604.717	36.272.103
Arrendamientos	19.542.439	2.707.652
Contribuciones y afiliaciones	7.200.000	7.200.000
Seguros	15.154.689	7.146.555
Servicios	21.396.628	23.987.779
Gastos legales	2.384.300	2.125.720
Mantenimiento y reparaciones	6.952.415	7.532.564
Adecuación e instalación	20.000	40.000
Gastos de viaje	33.300	497.988
Depreciaciones	3.172.906	4.905.276
Total gastos de administración	213.710.556	250.652.473
	2024	2023
GASTOS DE VENTAS		
Gastos de personal	35.010.846	39.368.140
Total gastos de ventas	35.010.846	39.368.140

NOTA 16. Otras ganancias y pérdidas No operacionales

Este rubro se compone de las siguientes partidas

	2024	2023
Ingresos No operacionales	3.330.563	1.196.334
Recuperaciones	3.309.898	1.172.060
Diversos	20.665	24.274
Gastos No operacionales	24.520.822	117.774.757
Gastos Ejerc Anteriores	1.595.511	1.216.918
Impuestos asumidos	42.277	311.622
Diversos	600.184	263.538
Total Otras ganancias No operacionales	(21.190.258)	(116.578.423)

NOTA 17. Resultado financiero neto

Los gastos e ingresos financieros se componen de:

	2024	2023
Ingresos Financieros	1.027.786	1.568.024
Intereses	1.027.786	1.568.024
Gastos financieros:	10.099.848	7.704.259
Comisiones	420.170	7.507.385
Intereses	9.679.678	196.874
Total resultado financiero neto	(9.072.062)	(6.136.235)

TRES SOLES SEGURIDAD LTDA.
Nit: 901.179.636-1
NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(Valores expresados en pesos colombianos)

18. Impuesto año corriente

El impuesto de renta se calculo de la siguiente manera:

	2024	2023
Mas Intereses entidades oficiales	28.000	52.574
Mas Impuesto a las transacciones financieras	2.681.492	4.347.581
Mas Gastos de periodos anteriores	1.637.788	1.528.540
Mas Multas y sanciones Comparendos	600.000	263.538
Renta liquida gravable	50.323.776	55.182.079
Tarifa	35%	35%
Anticipo Liquidado año anterior	(45.773.000)	(30.000.000)
Retenciones que le practicaron a la Sociedad	(5.081.000)	(22.631.000)
Autorretención renta	(1.855.000)	(9.112.000)
Saldo a pagar (a favor) año	1.431.000	3.344.000


SERGIO ALEJANDRO CORTES
Representante Legal


JHON JAÍRO ESPEJO HURTADO
Contador Público
T.P. 60762-T